

322 PE I

Viron tasavallan Riigikogun viesti Suomen tasavallan Eduskunnalle

Riigikogu korostaa kahden läheisen naapurin ja sukulaiskansan yhteistyön tärkeyttä ratkaisun löytämisessä kohtaamamme epidemiologiseen kriisiin. Suhteillamme on vahva historiallinen pohja ja olemme yhdessä selvinneet maitamme koetelleista vaikeista vastoinkäymisistä.

Viro ja Suomi ovat koko koronakriisin aikana osoittaneet tekevänsä tiivistä yhteistyötä, joka perustuu luottamukseen ja yhteisymmärrykseen. Maidemme hallitukset, virkailijat ja asiantuntijat pitävät jatkuvasti yhteyttä toisiinsa, etsien ratkaisuja koronakriisin aiheuttamiin ongelmiin. Riigikogu kiittää Suomea yhteistyöstä ja arvostaa Suomen tasavallan viranomaisten apua Viron kansalaisten kotiuttamisessa kolmansista maista viruksen ensimmäisen aallon aikana.

Viron ja Suomen taloudet ovat usealla alalla hyvin tiiviisti kytkeytyneet toisiinsa ja siitä syntynyt synergia on palvellut molempia maita. 27. tammikuuta 2021 lähtien on Suomen tasavalta päättänyt sulkea rajat työperäiseltä matkustamiselta, paitsi harvojen tarkkaan rajattujen alojen edustajille. Se vaikuttaa suorasti ja merkittävästi työntekijöiden liikkumiseen Viron ja Suomen välillä. Tämä on asettanut monet Suomessa työsopimuksella työskentelevät virolaiset vaikeaan tilanteeseen. On tuhansittain ihmisiä, jotka jakavat työnsä ja kotinsa kahden maan välillä, niin että tämä rajoitus vaikeuttaa hyvin huomattavasti heidän itsensä ja heidän perheidensä elämää. Riigikogu on vastaanottanut 1002 ihmisen allekirjoittaman hakemuksen huolestuneilta kansalaisilta, joita asia koskee henkilökohtaisesti.

Luotamme Eduskunnan tukeen löytääksemme maidemme välisen yhteistyön kautta luottamustoimenpiteet viruksen leviämisen estämiseksi rajanylitysten yhteydessä, joka mahdollistaisi myös toisessa maassa työskentelevien liikkumista maidemme välillä. Mikäli toisessa maassa työskentelevien täysin normaali rajanylitys ei olisi lähitulevaisuudessa mahdollista, ehdotamme, että Viron ja Suomen yhteistyössä tulisi kehittää järjestelmä, joka päästäisi työntekijät käymään kotona perheidensä luona sekä palaamaan takaisin työpaikoilleen.

Jüri Ratas
Riigikogun puhemies

Tallinna, 2021

Esittää ulkoasiainvaliokunta 19.4.2021.

(vahvistettu digitaalisesti)
Marko Mihkelson
Ulkoasiainvaliokunnan puhemies